
DATOS DEL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN ELECTRÓNICA

CONSEJERÍA/ORGANISMO CONTRATANTE: Servicio Territorial de Movilidad y Transformación Digital
de León

CÓDIGO EXPEDIENTE: A2025/000129 TIPO CONTRATO: Suministro

TÍTULO EXPEDIENTE: Suministro de 750 tn de Mezclas Bituminosas en Frío para consumo en
operaciones de bacheo durante el año 2025 en carreteras autonómicas de la provincia de León

OBJETO DEL CONTRATO: Suministro de 750 tn de Mezclas Bituminosas en Frío para consumo en 
operaciones de bacheo durante el año 2025 en carreteras autonómicas de  la provincia de León

TIPO DE TRAMITACIÓN: Ordinaria PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN:
Procedimiento abierto simplificado art. 159.6 LCSP

TRAMITACIÓN ECONÓMICA: Anticipada

CENTRO DIRECTIVO: Servicio Territorial de Movilidad y Transformación Digital de León

UNIDAD PROMOTORA: Sección de Conservación y Explotación de Carreteras

JUSTIFICACIÓN DE LA NECESIDAD: Suministro necesario para la conservación de las carreteras
autonómicas.

DETALLE PRESUPUESTARIO

Anualidad
Aplicación

presupuestaria
Centro
Gestor

Presupuesto sin
IVA

IVA
Presupuesto total

2025 G/453A01/611A1/3 06023000 48.750,00 € 10.237,50 € 58.987,50 € 

PLAZOS DEL CONTRATO

DURACIÓN DEL CONTRATO: El plazo de ejecución del contrato es todo el año 2025.
Este plazo comenzará a computarse a partir del día siguiente al de la  formalización del contrato o en el
mismo día de la formalización si así  se estipulase en éste.

PRÓRROGAS CONVENCIONALES: No

PLAZOS PARCIALES: No

REVISIÓN DE PRECIOS

REVISIÓN DE PRECIOS: No

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 5A49WVJI4GCN0EJ3QJ0V3F 
Fecha Firma: 04/10/2024 13:59:03 Fecha copia: 04/10/2024 13:59:16 

Firmado: en León por El Delegado Territorial de León. Por delegación, Resolución de 25/11/2021, Bocyl nº 232 de 1/12/2021 P.S. Resolución D.T. 
14-02-2018, El Jefe de Servicio Territorial de Movilidad y Transformación Digital de León, La Secretaria Técnica P.S. LIDIA DE LA TORRE BOTO 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=5A49WVJI4GCN0EJ3QJ0V3F para visualizar el documento 



 
Delegación Territorial de León 
Servicio Territorial de Movilidad 
y Transformación Digital 

 

 
Avda. de Peregrinos, s/n.- 24071 LEÓN.- Tef. 987 296 100 – Fax 987 296 419 

 

 

 

RESOLUCIÓN POR LA QUE SE APRUEBA EL GASTO 

Y EL EXPEDIENTE DE CONTRATACIÓN 

 

 

Vista la propuesta para la aprobación del gasto y del expediente referenciado en el 

encabezamiento, así como el informe favorable de fiscalización previa y demás actuaciones del 

expediente electrónico.  

 

Según lo dispuesto en los artículos 117, 122 y 124 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de 

Contratos del Sector Público, y de conformidad con lo previsto en la Resolución de 25 de 

noviembre de 2021, de la Delegación Territorial de León, por la que se delegan determinadas 

competencias en el Jefe del ServicioTerritorial de Movilidad y Transformación Digital 

 

RESUELVO:  

 

1º. Aprobar el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas 

que regirán el Contrato.  

 

2º. Aprobar el gasto por el importe presupuestario, las aplicaciones presupuestarias y 

anualidades que se detallan en la cabecera de este documento.  

 

3º. Aprobar el expediente de contratación referenciado y la apertura del procedimiento de 

adjudicación.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

COPIA AUTENTICA DEL DOCUMENTO   Localizador: 5A49WVJI4GCN0EJ3QJ0V3F 
Fecha Firma: 04/10/2024 13:59:03 Fecha copia: 04/10/2024 13:59:16 

Firmado: en León por El Delegado Territorial de León. Por delegación, Resolución de 25/11/2021, Bocyl nº 232 de 1/12/2021 P.S. Resolución D.T. 
14-02-2018, El Jefe de Servicio Territorial de Movilidad y Transformación Digital de León, La Secretaria Técnica P.S. LIDIA DE LA TORRE BOTO 

Acceda a la página web: https://www.ae.jcyl.es/verDocumentos/ver?loun=5A49WVJI4GCN0EJ3QJ0V3F para visualizar el documento 


		2024-10-04T13:59:17+0200
	SELLO ELECTRÓNICO DE LA JUNTA DE CASTILLA Y LEÓN
	Asegurar la integridad del documento




